
R O M Â N I A 
 

JUDEŢUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA  

ROMÂNIA jud.Arad oras.Santana, strada Muncii , nr. 120 A, cp 317280 Tel./Fax 0257-462082;0257-462117 , 

 E-mail:contact@primariasantana.ro Site:www.primariasantana.ro 

 

 

H O T Ă R Â R E nr. 105/17.08.2010 
   

PRIVIND  APROBAREA STATULUI DE PERSONAL ŞI 
ORGANIGRAMA APARATULUI DE SPECIALITATE AL 
PRIMARULUI DIN CADRUL  PRIMĂRIEI ORAŞULUI      

SÂNTANA PENTRU  ANUL 2010 
 

 

     CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SÂNTANA, 
 

  

     AVÂND ÎN VEDERE: 

-    Expunerea de motive  a Primarului Orasului Santana, Enache Viorel nr.5324/20.07.2010; 

-    Referat de necesitate – Secretar oras , Sas Viorica nr.5245/16.07.2010; 

-   Referatul compartimentului de Resurse Umane  al doamnei  Vuiciu Codruta 5359/16/07.2010 

-    Avizul A.N.F.P. Bucuresti nr. 490574/28.07.2010 

-    Adresa nr.5517/IV/C3/12/09.08.2010 de la Institutia Prefectului Jud.Arad Directia Controlul 

Legalitatii Actelor, Juridic, Relatii Publice si Secretariat – Compartimentul Urmarirea Aplicarii 

Actelor cu Caracter Reparatoriu, si raspunsul nr. 5839/11.08.2010 dat de primaria orasului 

Santana  

-   Prevederile art. 107 lit. e si c , art. 107 – 1 alin. 1 si 2 si art. 112 alin.1 din Legea 188/1999 

R2 , modificata de O.U.G. 105/2009 si Legea 140/2010 – Anexa III/3 al Legii nr. 330/2009 , 

privind salarizarea unitara a personalului bugetar ,O.U.G. 1/2010,  O.G. nr. 63/2010 pentru 

modificarea si completarea Legii nr. 273/2006 privind finantele publice, Art. 65 alin. 1 din 

Legea nr. 53/2003 – Codul Muncii, Prevederile art. XVI alin. 2 din Legea 161/2003 cu 

modificarile si completarile ulterioare 

-   Adresa nr. 4877/IV/C1/16/13.07.2010 a Institutiei Prefectului – judetul Arad , Directia 

controlul legalitatii actelor , juridic , relatii publice si secretariat  

-   Adresa nr. 4916/IV/C1/16/14.07.2010 a Institutiei Prefectului – judetul Arad , Directia 

controlul legalitatii actelor , juridic , relatii publice si secretariat  

-   Prevederile art. 36, alin. (3), lit. b din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , 

republicata 

   
 În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală,   republicata, 

 
 

 



HOTĂRĂŞTE 
 

     Art. 1 – Se aprobă statul de funcţii şi organigrama Aparatului de specialitate al 
Primarului din cadrul Primăriei orasului Sântana  pentru anul 2010, potrivit avizului A.N.F.P 
Bucureşti nr.490574/28.07.2010;     
  
     Art. 2 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează domnul  

Enache Viorel – Primarul orasului Santana. 

 

 

 

     Art. 3 -  Prezenta se comunică cu: 

-  Institutia Prefectului judetului Arad - Directia Controlul Legalitatii Actelor, Juridic, Relatii 

Publice si Secretariat – Compartimentul Legalitatii Actelor si Contencios 

- Serviciul Buget al Primariei Santana; 

- A.N.F.P. Bucuresti; 

- Serviciul Resurse Umane din cadrul Primăriei oraşului Sântana. 
 

 
 

 

 

 

 

 
             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                        Contrasemnează : 
            MIŞCOI GHEORGHE LIVIUS                SECRETARUL ORAŞULUI SÂNTANA 
                                                                                                   jurist  SAS VIORICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Redactat/Dactilografiat: Popovici Monica 
monica.popovici.santana@gmail.com  


